
COⅣlUNE DI■lIORRA DE SANCTIS
Praガ″
`″
″∠/ELιttV0

MEDACLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP:83040P.1.:00287070643‐ CF.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

Pror.n.(3gF det AL- I Z- \-ot,L

Oggetto: NORPIE PER LA ⅣIACELLAZ10NE DOMICILIARE DI SUINI PER
AUTOCONSUMO.

IL SINDACO

Premesso che si rende necessario regolamentare le macellazioni a domicilio di suini per autoconsumo:
VISTO I'art. I3 del R.D. 3298/28 "Regolamento sulla vigilanza sanitaria delle carni" a norma del quale

pud essere consentita la macellazioni a domicilio di suini privati:
VISTO il reg. CE n. 207 512005 per il quale tutti i suini macellati a domicilio devono essere sottoposti

all'esame per la prevenzione della Trichinosi;
VISTO il D.Lgs. n. 333/1998 sulla protezione degli animali durante la macellazione:
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 2234 del 0710612002 sulla disciplina
delle macellazioni private:
VISTA la nota della Regione Campania prot. n.2006.0836281 del t2.10.2006 sugli allevamenti suini
da autoconsumo:
VISTO il tariffario regionale del seftore veterinario:

AUTORTZZA
Per il periodo Dicembre 2012 - Marzo 201 3, ta macellazione domiciliare di suini per autoconsumo

provvisti di certificazione sanitaria (mod.4). in numero non superiore a tre per nucleo familiare in
possesso di codice aziendale.
Al di fuori di tale periodo. eventuali macellazioni a domicilio dovranno essere singolarmente

autotizzate.

ORDINA
l. di concordare con il servizio veterinario con almeno tre giorni di anticipo Ia data e I'ora della

macellazione prevista. telefonando al n. 338-6133935; 0827-2 I 6803:

2. di prowedere. prima della macellazione. al versamento dei diritti sanitari stabiliti dal tariffario
regionale nella misura di Euro 13,20 per ogni suino, tramite bollettino di c.c.p. n. l3'131838

intestato alla A.S.L. Avellino - sen'izio veterinario, recante come causale: "macellazione a

domicilio".
Copia dell'avvenuto pagamento dovrd essere consegnata al Veterinario Ufficiale all'atto della visita
san itaria:

3. di procedere alla macellazione nel rispetto del benessere animale:

4. di presentare alla visita sanitaria carcassa e r isceri:
5. di contattare quanto prima il Servizio veterinario qualora sulla carcassa o sui visceri vi fossero

segni di alterazioni che deviano dalla normalitd:
6. di utilizzare solo acqua potabile. Ⅲ

11物午今
'=洗
■こ́

1 、「■1■ ` う== 
ご■t=

/卿



VIETA

l. la macellazione di suini per conto terzi al di fuori dei mattatoi autorizzati;

2. la commercializzazione delle carni di suini macellati per uso familiare.

Chiunquc volcssc usufruirc dei rnattatoi pcr la macc‖ azionc,pub prendcrc accordi con il SERVIZ10

VETERINAR10.


